
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   327  DEL   11/04/2024

OGGETTO

FORNITURA  GAS  NATURALE  DAL  01/12/2023  AL  30/11/2024  -  CONVENZIONE 
CONSIP GAS NATURALE 15 LOTTO 5 - CIG 9944580F03 - ULTERIORE IMPEGNO DI 
SPESA 

Redattore: TRUZZI MILENA

RDP/RUP: BROCCOLI VALERIA

Dirigente: DEL RIO CLAUDIA



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del  10/01/2024,  successivamente 
modificato con Decreto del Presidente n. 15 del  06/02/2024, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

Vista  la  determina  dirigenziale  n.  624  del  05/07/2023,  inerente  la  fornitura  di  GAS 
NATURALE dal 01/12/2023 AL 30/11/2024 (ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP GAS 
NATURALE 15 LOTTO 5 - CIG 9944580F03 – fornitore HERA COMM – GRUPPO HERA);

Tenuto conto che a seguito della voltura a carico della Provincia di  Reggio Emilia dei 
contatori  del  gas  relativi  ai  locali  ad  uso  della  segreteria  dell'Istituto  Mandela  sita 
nell'edificio denominato “Villa delle Ginestre” in Via Matilde di Canossa a Castelnovo ne'  
Monti,  gli  impegni di spesa assunti con la sopracitata determina risultano insufficienti a 
coprire il fabbisogno previsto per i consumi marzo-novembre 2024;

si  ritiene  di  impegnare  ulteriori  50.000,00  euro  da  imputare  alla  Missione  04 
Programma 02, del Bilancio di Previsione 2024-2026 e al corrispondente capitolo 
739 del Peg 2024 Codice del Piano dei Conti Integrato 1030205006, esigibilità anno 2024, 
cod. 1° liv. 0103/5 e  cod. 2° liv. R02G1OG2/1

il  Responsabile  Unico  del  Progetto,  ai  sensi  dell'art.  15  del  D.  Lgs.  36/2023,  è  la 
Responsabile della U.O. Gestione Bilancio e Investimenti – Valeria Broccoli; 

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio, 

DETERMINA

di impegnare 50.000,00 euro a favore di Hera Comm S.p.A, sede legale in Via Molino 
Rosso, 8 Imola (BO) - CF 02221101203, Gruppo Hera P.I. 03819031208, da imputare 
alla  Missione  04  Programma  02,  del  Bilancio  di  Previsione  2024-2026  e  al 
corrispondente  capitolo  739  del  Peg  2024  Codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato 
1030205006, esigibilità anno 2024,  CIG 9944580F03.

Determinazione N. 327 del 11/04/2024 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 11/04/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 327 del 11/04/2024 
pag. 3/3


